
マザーズセミナーの情報は
こちら→

マザーズコーナーの特徴

マザーズコーナーは子育てしながら就職を希望され
る方に再就職へのお手伝いをいたします！
具体的には担当者制による職業相談を実施し、就職
に向けたプランの作成、履歴書など応募書類作成の
お手伝いや各種セミナーなどの就職支援を行ってい
ます。
あなたの状況に応じて、就職するまでのアドバイスや
支援をしてまいりますので、まずはお気軽にご相談く
ださい！

○予約制・担当者制によりきめ細かなサポートを行います。

( お電話での予約が可能です。）

○キッズコーナーがあり、お子様連れで利用しやすい環境を

●整えています。（保育、託児は行っておりません）

○地域保育施設や保育サービス等の情報提供をしています。

ご利用方法

①受付

総合受付にマザーズコーナー予約済、または利用希望と

お伝えください。
●（ご予約の方が優先です。あらかじめご了承ください。)

②求職登録
マザーズコーナーの担当が名前をお呼びいたします。申
込書をもとにご要望などをお伺いさせていただき、「受付
票」を発行いたします。

③職業相談

希望に応じて就職に向け、担当者制による職業相談を

いたします。ご希望の求人がある場合は、あわせて●事

業所へ問合せ、紹介等をいたします。

ご案内

ご利用時間

平日 ８：３０～１７：１５

※土・日曜日、祝日、年末年始は閉庁となります。

場 所

〒306-0011 古河市東３－７－２３

ＴＥＬ 0280-32-0461

※事前のご予約が便利です。

ハローワーク古河ご案内図

マザーズコーナーは
「働きたい」パパ、ママを応援します！

マザーズコーナーは、お子様連れでも安心
して職業相談ができるコーナーです。
仕事と子育ての両立を希望する方の職業相
談、職業紹介などを予約制・担当者制によ
り行っています。お気軽にご利用ください。

※お子様連れでなくても予約相談ができま
す。



子育てしながら働きたいあなたをサポートします

仕事をしたいけ
ど何から始めた
らよいのかわか
らない

子供の預け先っ
てどんなところ
があるのかな?

今すぐは無理だ
けど再就職の準
備をしたいな

出産、育児で退職
をしたけどまた働
きたい。パートの
仕事ってどんな条
件なんだろう？

就職活動をどう始めれ
ばよいかわからないか
ら、セミナーを受けて
みたい

退職してからブランク
があって、履歴書の書
き方がよくわからない

マザーズコーナーの支援サービス

予約制・担当者制

●電話（または窓口）で相談日の予約ができます。
仕事上のキャリアの棚卸し（職務経験の見直し）

●何がしたいか、何ができるのか等再就職に向けた
方向性を明確にし、あなたの希望に応じたきめ細や

●かな相談を行ってまいります。

応募書類の書き方アドバイス

●履歴書を書くのは久しぶりだがら不安・・・

●応募書類送付前、面接前にチェックしたい等

●応募書類作成のアドバイスを行います。

情報提供

●保育情報、保育サービス等の情報

●希望条件に合せた求人情報

面接アドバイス

●面接のマナー、疑問点等の対応に
ついてアドバイスを行っています。
またご希望により模擬面接等も行い
ます。

セミナー

●求職活動の進め方
●自己分析
●応募書類の作成
●面接対策 等

お子様連れでもＯＫの

セミナーを開催しており

ます。

※託児所はございませ

んのであらかじめご了

承ください。

求職活動のすすめ方

窓
口
で
初
回
相
談
＆
求
職
申
込

希
望
・
優
先
条
件
、
疑
問
点
な
ど
の
整
理

課
題
解
決
や
就
職
条
件
の
決
定

・保育情報の提供や収集

・各種就職支援セミナー

・必要に応じて今までの

、キャリアの棚卸しを行います。

求
人
情
報
の
収
集
と
応
募
求
人
選
定

・窓口で求人情報提供

・自宅でインターネットによる

、求人検索など

応
募
書
類
作
成
ア
ド
バ
イ
ス

面
接
対
策

応
募

面
接

就
職

※託児所などはございません。
それぞれご自身で責任を持って、
お子さまの安全確保をお願いい
たします。

授乳室や
ベビーベッド
などがあります


